
UCHWAŁA NR XXVII.216.2017 
GM,WY STROMIEC RADY GMINY STROMIEC

z dnia 18 sierpnia 2017 r.
26-804 Stromiec

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia wychowania i opieki w czasie przekraczającym 
5 godzinną podstawę programową wychowania przedszkolnego oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Stromiec.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (. Dz. U. z 2016 
r. poz. 446.) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a i pkt 2 ust 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
( Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 ze zm .), Rada Gminy Stromiec uchwala co następuje:

§1. Ustala się, opłatę za korzystanie dziecka z nauczania, wychowania i opieki w czasie przekraczającym 
5 godzinną podstawę programową wychowania przedszkolnego w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Stromiec w wysokości 1 zł za godzinę zajęć.

§2. Opłata, o której mowa w § 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka oraz kosztów zajęć dodatkowych, 
a w szczególności: nauki języka obcego, tańca, rytmiki.

§3.1 Określa się , że dla dzieci z rodzin posiadających „Karty dużej rodziny” w rozumieniu ustawy z dnia 
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 r., poz. 1863 ze zm.) przysługuje zwolnienie z opłaty, 
o której mowa w §1 w wysokości 50 % .

2. Prawo do zwolnienia w opłacie ustala dyrektor placówki na podstawie „Karty dużej rodziny” .

§4. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń o których mowa w § 1 stanowi iloczyn liczby 
godzin w miesiącu przekraczającej 5 godzinną podstawę programową i stawki za 1 godzinę zajęć.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

łZEWODNLCZĄCY 
jminy S (omieć ||

, r,
Jan Chryzostom Czachowski



Uzasadnienie

Z art. 14 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw, wynika że wysokość opłaty wnoszonej przez rodziców za pobyt dziecka w przedszkolu lub oddziale 
przedszkolnym, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stromiec, ustala rada gminy w drodze 
uchwały, niemniej jednak zgodnie z art. 14 ust. 5a - 5e cytowanej ustawy maksymalna wysokość opłaty nie 
może być wyższa niż 1 zł za godzinę zajęć, a opłata ta podlega corocznej waloryzacji.

Celem zmian jest zniesienie barier, zwłaszcza ekonomicznych, w upowszechnianiu wychowania 
przedszkolnego oraz objęcie edukacją przedszkolną jak największej liczby dzieci. Dotacja celowa dla gmin, 
przeznaczona na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego, obniża opłaty 
spoczywające na rodzicach lub prawnych opiekunach, za pobyt dziecka w przedszkolu (powyżej 5 
bezpłatnych godzin).

Takie ustalenie stawki spowoduje, że rodzic będzie miał możliwość dostosowywać czas pobytu dziecka 
w przedszkolu do swoich możliwości finansowych i płacić za faktyczny czas przebywania dziecka w 
przedszkolu. Aby jednak nie była to codziennie inna liczba godzin, rodzice (prawni opiekunowie) we 
wniosku o przyjęcie złożą właściwe oświadczenie określone w statucie Przedszkola lub Szkoły.

Przepis art. 14 ust. 5g ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw pozwala Radzie Gminy określić w uchwale warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia rodziców z ponoszenia opłat. W związku z tym w § 3 ust. 3 niniejszej uchwały zawarte zostały 
warunki jakie musi spełnić rodzic, aby mógł być zwolniony z częściowej opłaty za pobyt dziecka lub dzieci 
w przedszkolu.

Uchwała niniejsza jest aktem prawa miejscowego w rozumieniu art. 40 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 o samorządzie gminnym, w związku z tym podlega ona publikacji w Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego i 
wchodzi w życie w terminie 14 dni po publikacji.


